## De Peleo &amp; Thetide.

Hetidem dici uoluerunt aquam, Iuppiter, quasi deus, coniugit Peleo, πελος enim græce lutum dicitur, ergo terram cum aqua commixtam uolunt homines genuisse, unde & Iouem cum Thetide uoluisse concumbere dicunt, & prohibitum esse ne maiorem se genuisset, qui eum de regno expeleret. Ignis enim, id est Iuppiter, si cum aqua coeat, aquæ uitute extinguitur. Ergo in coniunctione aquæ & terræ, id est, Thetidis & Pelei discordia sola non petitur, illa uidelicet causa, aut quod concordia utrotumque elementorum homo gignatur. Nam & in competentia illa indicat, quod Peleus, ut terra, id est, caro, Thetis ut aqua, id est humor, Iuppiter qui utraque gignit, ut ignis, id est anima, ergo in cōceptione hominis & elementorum iugalitates tres (ut supra diximus) uitæ certatut. Nam & discordia malum aureum iecisse dicitur, id est, cupiditatē, illa uidelicet causa, quod in malo aureo est quod uideas,

non est quod comedas. Sicut cupiditas nouit habere, non nouit frui. Omnes etiam deos Iuppiter ad nuptias dicitur conuocasse, illa de causa, quod putarent ethnici singulas partes in homine deos singulos obtinete, ut Iouem caput, Mineruam oculos, Iunonem brachia, pectus Neptunū, cinctum Martē, renes & inguina Venerē, pedes Mercuriū, Sicut Democrites in physiologumenon scripsit, unde & Homerius ait, ομητας ιη κεφαλην πελος δι τερπικεραυνω, αρει ή ζωνη, σέγνου ή ποσειδάωνι, id est, caput & oculos similes Ioui fulmine delectanti, Marti cingulū, & pectus Neptuno. Nā & Tyberianus in Prometheus ait, deos singula sua homini tribuisse. Deniq̄ natū Achillem uelut hominē perfectum, mater in aquas intingit stygias, id est, durū contra omnes labores munit, solum ei talum nō tetigit, nihilominus illud physicū significare uolentes, quod uenae, quæ in talo sunt, ad tenum, fœmorū, atq̄ uitilium rationem pertineāt, unde aliquæ uenae usq; ad pollicē tendunt, quod tractatēs & physici et mulieres ad obtinendos partus, & ischia eos eodē phlebotomāt loco, & emplastramentaticū, quem stisidē Africarus in astrophistis uocauit, pollici & talo imponendū præcepit. Nam & Orpheus illū esse principalem libidinis indicat locū. Nam deniq̄ in entherocilicis & iisdem locis cauteria ponenda præcipiunt. Ergo monstrat quod humana uirtus, quāuis ad omnia munita, tamen libidinis ictibus subiacet patula, unde & ad Licomedis regiam datur ut nutritetur, quāsi ad luxurię regnū. Licomedē enim græce quasi γλυκύ μηδέν, id est, dulce nihilū. Omnis enim libido & dulcis & nihil est, deniq̄ & amore Polyxenae perit, & pro libidine per talum occiditur. Polyxene enim græce multorū peregrina dicitur, seu quod amor peregrinati faciat metes ab igenous suo, seu quod apud multos libido (ut peregrinabūda) uageſ.

De Myrrha & Adoni.

**M**Yrrha pater suum amasse dicitur, cum quo ebriato cōcubuit, cumq; eam pater utero plenā rescisset, cognito crimine, euaginato eam persequi cōcepit gladio. Illa in arbore myrrham cōuersa est, quā arborem pater gladio percutiēs Adon exinde natus est, quid uero sibi hæc fabula sentiat edicamus. Myrrha genus est arboris, de qua succus ipse exudat, hæc patrem amasse dicitur. Ista enim arbores in India sunt, quæ solis caloribus cremantur, & quia pater omniū rerum solem esse dicebant, cuius opitulatu cuncta germinū adolescit natuitas, ideo & pater amasse dicitur, dumq; grandioris fuerit robotis, solis ardoribus crepans thagades efficit, per quas succum desudat (quod myrrha dicitur) & redolentibus lachrymosa guttulis, fletus suaves scissuris hiantibus iaculatur, unde Adonē genuisse fertur, Adon græce suauitas dicitur, & quia hæc species odore suavis est, Adonem dicitur genuisse. Ideo aut̄ Venerē amasse dicunt, quod hoc genus pigmenti sit ualde feruidū. Vnde Petronius Arbiter ad libidinis concitamentū myrthinū se poculum bibisse refert. Nam & Sutrius comœdiarū scriptor introducit Glycerā metetricem dicentē, Myrthinū mihi aduers, quo uilibus armis occursem fortiuscula. De Apolline & Marsya.

**M**inerua tibias ex osse inuenit, quibus cū in conuiuio deorū cecinisset, cumq; eius tumentes buccas di omnes irrisissent, illa ad Tritonem paludē pergēs in aqua faciem suā speculatur, dum turpia adiudicasset buccarū, in flumina tibias elecit, quibus Marsya repertis, doctior factus, prouocauit Apollinē concertaturū de cantibus, sibiq; Midam regem iudicē diligūt, quē Apollo, cum nō recte iudicasset, asininas auribus deprauavit. Ille criminis sui notā tonsori tamen ostendit, præcipiens ei, ut si crimen eius celaret, eum participē regni efficere. Ille secretum domini sui in terram fodit, & in defosso terre duxit & operuit. In eodem loco calamus natus est, unde sibi pastor tibiam faciens, quæ cū percutiebatur dicebat, Mida rex aures asinales habet, nihilominus quām quod ex terra conceperat, Vnde & Petronius Arbiter: Sic commissa ferens auditus reseraret minister, Fodit humum, regisq; latentes prodidit aures. Concepit nam terra sonum, calamisq; loquentes, Inuenire Midam qualem conceperat index.

Nunc

Nunc ergo huius mysticæ fabulae interius cerebrum inquiramus, à musicis hæc reperta fabula, ut Orpheus in Theogonia scribit. Musici enim duos artis suæ posuerunt ordines, tertium uero quasi ex necessitate adiuentes, ut Hermes Trimegistus ait, ἡ ἀσθεντῶν, ἡ αὐλοφόρων, hoc est, aut cantantium, aut citharizantium, aut tibicinantium, Prima est ergo uiua vox, quæ sibi in omnibus musicis necessitatibus celestima subuenit, potest etiā lēmata subtrigere, & parallelos cōcordare, & distonias mollite, & phthonagos iuuare, & ornare chtomata. Sequitur secunda cithara, quamuis enim de his rebus disexaphexis dicunt, sicut Mariades scribit multa de his faciat, tamen aliqua non implet, quæ uiua vox potest. Limmata enim facta nō erigit, quia lismata in se catherata nō implet. At uero tibias artis musicæ partem extremā poterit adimplete. Cithara enim symphoniarum gradus habet quinq, secundū quod Pythagoras ait, dum numerorū rhythmicos modulos ad symphoniarū adduxisset concordiam. Prima enim symphonia est diapason, quod est in arithmeticis diplasione, quod nos in latinis unum ad secundū dicimus: secunda symphonia diapente, quod est in arithmeticis hemiolius, quod nos in latinis duo ad ternū nuncupamus, tercia symphonia diatessaron, quod est in arithmeticis epittitos, id est, tertius ad quartū: quarta symphonia dicitur tonus, quod apud arithmeticos epogdous vocatur, apud nos quintum ad quartū, & quoniam ultra arithmeticus ordo progredi non patitur, propter nouenarium limitem, quia dicimus alterius ordinis primus gradus est, cōtigit ergo ut habeat quintam symphoniam, quæ harmonia nuncupatur, id est, octo ad nouem. Nullam enim ultra numerū coniunctionem inuenies: habet igitur musica partes septem, id est, genera, diastemata, systemata, phthongos, tonos, metabolas, & melumpæas, unde & Vergilius in sexto ait,

melopœas

Nec non Threitus longa cum ueste sacerdos,  
Obloquitur numeris septem discriminata vocum.

In arithmeticis enim plenitudo formulæ est, ut est in geometricis tonus. Vox uero habet gradus symphoniarum in numeris quantum natura dotauerit ipsam uocem ut habeat arsis, & thesis, quas nos latine elationes & deiectiones dicimus. Tibia uero uix unam & dimidiā perficit symphoniam. Vna enim symphonia quinq symphonias habet, ergo post artem musicam Minerua teperit tibias, quas omnis doctus in musicis sonet, has propter sonorum despuit paupertatem. Inflatas uero buccas ideo risisse dicuntur, quod tibia uentose in musicis sonet, & idiomatum proprietate amissa sibilet potius rem quam enunciet. Ideo illam iniuste sufflantem omnis quicunq est doctior ridet, unde eas & Minerua, id est, sapientia exprobritas proicit, quas Marsya assumit. Marsya enim græce quasi μωρός, id est, stultus, solus qui in arte musica tibiam præponere uoluit cithara, unde & cum porcina pingitur cauda. Sed his duobus certantibus, Mida rex residet, Mida enim græce quasi μηδενίς εἰδωλός dicitur, quod nos latine, nihil sciens dicimus, ideo etiam asinini auribus dicitur, quia omnis discernendi ignarus nihil differt ab asino, ob hanc etiam rem & seruum eius auriculas referunt prodidisse. Ingenium enim nostrum seruum habere debemus ad omnia, quæ uolumus obsequentem, & nostra secreta celantem. Quod aut per cannam perdidit, per fistulam gutturis loquendo significat, quod uero pastor audit, pastores sunt illi, qui aliena sulcando subtilius pascunt.

Orpheus.

 Rpheus Eutidicen nympham amauit, quam sono citharæ mulcens uxorem duxit. Hanc Aristæus pastor dum amans sequitur, illa fugiens in serpentem incidit, & mortua est, postquam matutus ad inferos descendit, & legem accepit, ne eam conuersus aspiceret. Quam conuersus aspiciens, iterum perdidit. Hæc igitur fabula artis est musicæ designatio. Orpheus dicitur ὥραοφάνη, id est, optima vox, Eutidice uero profunda dijudicatio. In omnibus igitur artibus sunt primæ attes, sunt secundæ, ut in puerilibus literis prima abecedaria, secunda nota.

In gram

In grammaticis prima lectio, secunda articulatio. In rhetorics prima rhetorica, secunda dialetica. In geometricis prima geometria, secunda arithmeticā. In astrologis prima mathesis, secunda astronomia. In medicinis prima gnostice, secunda uero mantice: In aruspiciis prima aruspicina, secunda paralysis. In musicis prima musica, secunda apotelesmatica, de quibus omnibus breuiter rationem perstringam necessē est. Aliud est enim apud grāmaticos aliena agnoscere, aliud est sua efficere. Apud Rhetores uero aliud profuso & libero cursu effrenata loquacitas, aliud constricta uirtutis indagandæ curiosa nexilitas. Apud astrologos aliud est astrorum ac siderū cursus effectusq; cognoscere, aliud significata traducere. In medicinis aliud est morborum agnoscere meritū, aliud infirmitatis uenientem concursum mederi. In geometricis aliud formulās lineasq; depingere, aliud numeros formulis coaptare. In aruspiciis aliud est fibrarū particularūq; inspectio aliud secundū Battiadē euentū immutatio. In musicis aliud uero est harmonia phthongorum, systematum, & diastematum, aliud effectus tonorū uirtusq; uerborum. Vocis ergo pulchritudo interna artis secreta uirtutem etiam mysticam uerborū attingit. Sed hæc quantum ab optimis amatur, sicut ab Aristeo, ἄριστος enim grece, optimū dicitur: Tantum ipsa ars coniunctionem hominū uitat, quæ quidem serpentis iactu moritur, quasi astutiæ interceptu secretis uelut inferis transmigratur. Sed post hanc artem exquitendam atq; eleuandā uox canora descendit, & quæ apotelesmatica, phantastica omnia præbet, & modulis tantū in secreta latentibus uoluptatū reddit effectus. Dicere enim possumus quod dorius tonus aut coiens phrygius torrés, Saturno feras mulcens, si loui aues oblitus. At uero si rei expositiō queritur, cur hoc uestigandæ rationis caput immoritur. Ideo ergo et ne eam respiciat prohibetur, & dum uidet amittit. Nam perfectissimus Pythagoras dū modulos numeris coaptaret, symphoniarūq; pondera terminis arithmeticis per melos & rhythmos & modulos sequeretur, effectus uero rationē reddere non potuit.

Phineus.

**P**hineus enim in modum auaritiae ponitur, & à scenerando Phineus dictus est. Ideo cæcus, quod omnis auaritia cæca sit, quæ sua non uidet, ideo ei hæc cibos arripiunt. At uero quod eius prandia stercoribus fœdant, ostendit scenerantium uitam rapinæ ingluuiem esse sordidam, sed has à conspectu eius Zethus & Calais fugant, quia rapina ei aliquid de suo comesse nō permittit, græce enim ζεθοῦ καλοῖ inquirens bonum dicitur. Ideo uolatici, quia omnis inquisitio boni nunquā terrenis rebus miscetur. Ideo Aquilonis uenti filii, quia bona inquisitio spritualis est, non carnalis, ergo ueniente honestate omnis rapina fugatur.

De Alpheo & Aretusa.

**A**lpheus fluuius Arethusam nymphā amauit, quā cum sequeretur, in fonte cōuersa est. Ille in mediis undis ambulās nō immixtus, in sinū eius immetitur, unde & apud inferos obliuionem animarum trahere dicitur ἀλιθέας φῶς, id est, ueritatis lux, Arethusa uero quasi, ἀπερίσσα, id est, nobilitas ueritatis, ergo quid amare poterat ueritas nisi æquitatem: quid lux nisi nobilitatem: & ideo in mari ambulās nec miscetur, quia lucidi ueritas omni malorum falsitudine motum circundata pollui aliqua cōmiftione non nouit. Sed tamen in sinum æquissimæ potestatis omnis lux ueritatis dilabitur. Nam & descendens in infernum, id est, in secreta conscientiæ ueritatis lux, malorum rerum semper obliuionem importat.

FABII